ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

               CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça 2 de Julho, 33–CEP. 46.330-000–Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196–CNPJ 14.108.286/0001-38
LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

A comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista

que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n.º 11.947/09 e Resolução/FNDE/CD nº

038/2009 ante o Edital de CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023, ADJUDICA o objeto da

licitação aquisição gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,

para atender a Secretaria Municipal de Educação. Sendo vencedores o grupo formal;

COOPERATIVA DOS APICUTORES PRDS APICOLAS E DERIVADOS E PRODUTOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DA REAGIAO DO RIO GAVIAO E

SERRA GERAL inscrito no CNPJ: 08.108.494/0001-34, com valor do projeto de venda de R$

250.150,00 (Duzentos e cinquenta mil, cento e cinqüenta reais) e os grupos informais,

SANDRA ALVES XAVIER, inscrita no CPF: 025.573.445-08, ELIANA ANTUNES BOTELHO,

inscrita no CPF: 025.851.425-66, CUSTÓDIA BOTELHO ALVES, inscrita no CPF:

523.846.915-20, com valor do projeto de venda de R$13.316,67 (Treze mil trezentos e

dezesseis reais e sessenta e sete centavos) HELENA APARECIDA RIBEIRO CARVALHO,

inscrita no CPF: 870.005.125-04, MARTA RIBEIRO CARVALHO, inscrita no CPF:

056.302.975-70, THAIS ROCHA BARBOSA, inscrita no CPF: 454.279.308-76, com valor do

projeto de venda de R$96.504,00 (Noventa e seis mil, quinhentos e quatro reais), MARIA

LÚCIA ASSIS DO AMARAL, inscrita no CPF: 689.946.645-72, JESUINA MARIA ASSIS DO

AMARAL, inscrita no CPF: 042.131.258-07, AUGUSTO DE ASSIS BALEEIRO, inscrito no

CPF: 468.146.205-53, com valor do projeto de venda de R$120.000,00 (Cento e vinte mil

reais), DENISE ZAURÍSIO SARAIVA, inscrito no CPF: 893.251.335-04, MARIA DAS

GRAÇAS SARAIVA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 893.821.885-68, FRANCISCA

PEREIRA DA SILVA CARVALHO, com valor do projeto de venda de R$ 15.000,00 (Quinze

mil reais) e  as pessoas físicas, CUSTÓDIO AFONSO NERI, inscrito no CPF: 499.985.525-

91, com valor do projeto de venda de R$36.400,00 (Trinta e seis mil, quatrocentos reais),

MARIA DE SOUZA BOTELHO DOS SANTOS, inscrita no CPF: 006.496.705-7, com valor do

projeto de venda de R$1.596,00 (Hum mil e quinhentos e noventa e seis mil reais),

EMERSON OLIVEIRA PEREIRA, inscrito no CPF: 018.588.615-94, com valor do projeto de

venda de R$39.165,00 (Trinta e nove mil cento e sessenta e cinco reais). ODETE SILVA

MARTINS, inscrita no CPF: 268.331-585-68, com valor do projeto de venda de R$3.900,00

(Três mil novecentos reais) O valor global foi de R$ 576.031.67 (Quinhentos e setenta e

seis mil trinta e um reais e sessenta e sete centavos).

Licínio de Almeida - BA, 01 de Fevereiro de 2024.

Éden Rodrigues Baleeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                       ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

               CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça 2 de Julho, 33–CEP. 46.330-000–Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196–CNPJ 14.108.286/0001-38
LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n.º 11.947/09 e

Resolução/FNDE/CD nº 038/2009, ante o Edital de CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023. O

objeto da licitação aquisição gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação

escolar, para atender a Secretaria Municipal de Educação.  E atentando ao julgamento da

Comissão Permanente de Licitação, o prefeito HOMOLOGA: Chamada Pública, Sendo

vencedores o grupo formal; COOPERATIVA DOS APICUTORES PRDS APICOLAS E

DERIVADOS E PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DA

REAGIAO DO RIO GAVIAO E SERRA GERAL inscrito no CNPJ: 08.108.494/0001-34, com

valor do projeto de venda de R$ 250.150,00 (Duzentos e cinquenta mil, cento e cinqüenta

reais) e os grupos informais, SANDRA ALVES XAVIER, inscrita no CPF: 025.573.445-08,

ELIANA ANTUNES BOTELHO, inscrita no CPF: 025.851.425-66, CUSTÓDIA BOTELHO

ALVES, inscrita no CPF: 523.846.915-20, com valor do projeto de venda de R$13.316,67

(Treze mil trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos) HELENA APARECIDA

RIBEIRO CARVALHO, inscrita no CPF: 870.005.125-04, MARTA RIBEIRO CARVALHO,

inscrita no CPF: 056.302.975-70, THAIS ROCHA BARBOSA, inscrita no CPF: 454.279.308-

76, com valor do projeto de venda de R$96.504,00 (Noventa e seis mil, quinhentos e quatro

reais), MARIA LÚCIA ASSIS DO AMARAL, inscrita no CPF: 689.946.645-72, JESUINA

MARIA ASSIS DO AMARAL, inscrita no CPF: 042.131.258-07, AUGUSTO DE ASSIS

BALEEIRO, inscrito no CPF: 468.146.205-53, com valor do projeto de venda de

R$120.000,00 (Cento e vinte mil reais), DENISE ZAURÍSIO SARAIVA, inscrito no CPF:

893.251.335-04, MARIA DAS GRAÇAS SARAIVA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF:

893.821.885-68, FRANCISCA PEREIRA DA SILVA CARVALHO, com valor do projeto de

venda de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) e  as pessoas físicas, CUSTÓDIO AFONSO

NERI, inscrito no CPF: 499.985.525-91, com valor do projeto de venda de R$36.400,00

(Trinta e seis mil, quatrocentos reais), MARIA DE SOUZA BOTELHO DOS SANTOS, inscrita

no CPF: 006.496.705-7, com valor do projeto de venda de R$1.596,00 (Hum mil e

quinhentos e noventa e seis mil reais), EMERSON OLIVEIRA PEREIRA, inscrito no CPF:

018.588.615-94, com valor do projeto de venda de R$39.165,00 (Trinta e nove mil cento e

sessenta e cinco reais). ODETE SILVA MARTINS, inscrita no CPF: 268.331-585-68, com

valor do projeto de venda de R$3.900,00 (Três mil novecentos reais) O valor global foi de

R$ 576.031.67 (Quinhentos e setenta e seis mil trinta e um reais e sessenta e sete

centavos).

Licínio de Almeida - BA, 01 de Fevereiro de 2024.

Frederico Vasconcellos Ferreira

                       ESTADO DA BAHIA

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

               CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça 2 de Julho, 33–CEP. 46.330-000–Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196–CNPJ 14.108.286/0001-38
LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

Prefeito Municipal